
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 18/2024 τακτικής συνεδρίασης
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 27 Μαίου 2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια  τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 8880/23-5-2024 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε και 
γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι  υπάρχει  η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                             (Πρόεδρος) 1.Κιλατζίδης Ελευθέριος (Αντιδήμαρχ.τακτ.μέλος)
2.Βουγιουκλής Γεώργιος   (τακτ.μέλος) 2. Γρηγοριάδης Νικόλαος(Αντιδήμς τακτ.μέλος)  
3. Ουρούμης Αθανάσιος      (Αντιδήμαρχος-τακτ. μέλος)
4.Σύρτας Γεώργιος               (Αντιδήμαρχ. αναπλ.μέλος)
5.ΤσαουσίδηςΙωάννης          (τακτ. μέλος)

6. Ηλιάδης Μιχαήλ                (τακτ. μέλος)

 

  

          ΠΑΡΟΝΤΕΣ    ΠΡΟΕΔΡΟΙ     ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ

1.- Ζάμπας Ηλίας   Πρόεδρος κοινότητας Προσοτσάνης

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

Αριθμός Απόφασης :  150/2024

ΘΕΜΑ: Εισήγηση στο ΔΣ για Τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος  του Δήμου 

O Πρόεδρος εισηγούμενος το  6ο  θέμα της  ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι  σύμφωνα με το 
άρθρο 63 περ.  γ  του Ν.3852/2010  «η Εκτελεστική Επιτροπή καταρτίζει  και  εισηγείται  στο Δημοτικό 
Συμβούλιο το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, και έχει την ευθύνη της υλοποίησής του».

Σύμφωνα  με  το  άρθρο  74Α παρ.1  του  Ν.3852/2010,  όπως  προστέθηκε   από  το  άρθρο  9  του 
Ν.5056/2023,  οι αρμοδιότητες της εκτελεστικής επιτροπής μεταβιβάζονται στη δημοτική επιτροπή 



Με την αριθ. 10/2023 απόφασή της η ΕΕ εισηγήθηκε  αρχικά στο Δημοτικό Συμβούλιο το Τεχνικό 
Πρόγραμμα του Δήμου έτους 2024, το οποίο ψηφίστηκε με την αριθ.237/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου,  και στην συνέχεια την τροποποίησή του ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου.
    

 Στη συνέχεια προσκόμισε στα μέλη την αριθ.πρωτ.8795/22-5-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου 
Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου , στην οποία αναφέρονται τα παρακάτω:
ΘΕΜΑ :  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΑΤΟΣ 
ΣΧΕΤ : Απόφαση 237/2023 του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Προσοτσάνης.

Στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2024 το οποίο ψηφίστηκε από το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου 
Προσοτσάνης με την 237/2023 απόφαση (ΑΔΑ: 97ΩΜΩΞΖ-ΟΒ4) μεταξύ των άλλων έργων εγκρίθηκε και το 
έργο «Βελτίωση πλατείας κοινότητας Μικροκάμπου» προϋπολογισμού  9.200,00 € ΣΑΤΑ Π.Ε. 

Επειδή όμως στην κοινότητα Μικροκάμπου   (δια του Προέδρου της ), μας έγινε γνωστό ότι δεν 
απαιτείται κάποια ανάπλαση αλλά κρίνεται αναγκαία   η τοποθέτηση αστικού εξοπλισμού. 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω,  προτείνεται στο Σώμα, η κατάργηση του έργου «Βελτίωση 
πλατείας  κοινότητας  Μικροκάμπου»  προϋπολογισμού   9.200,00  €  ΣΑΤΑ  Π.Ε.  και  η  εγγραφή  της 
προμήθειας  «Προμήθεια  και  τοποθέτηση   αστικού  εξοπλισμού  στην  κοινότητα  Μικροκάμπου», 
προϋπολογισμού 9.200,00 € σύμφωνα με το από 16-5-2024 έγγραφο του Προέδρου

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  αφού έλαβε υπόψη :
 Την εισήγηση του Προέδρου
 τις διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010,   όπως αντικαταστάθηκαν και 

ισχύουν.
Μετά από διαλογική συζήτηση,   κατά την οποία όλα τα μέλη ψήφισαν θετικά στην εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου 
έτους  2024 και  πιο  συγκεκριμένα:  την  κατάργηση  του  έργου  «Βελτίωση  πλατείας  κοινότητας 
Μικροκάμπου»  προϋπολογισμού   9.200,00  €  ΣΑΤΑ  Π.Ε.  και  την  εγγραφή  της  προμήθειας  με  τίτλο 
«Προμήθεια  και  τοποθέτηση   αστικού  εξοπλισμού  στην  κοινότητα  Μικροκάμπου»  προϋπολογισμού 
9.200,00 €

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 150/2024
Αφού αναγνώσθηκε το παρόν  υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ
Υπογραφή                                   Υπογραφή                                     Υπογραφές

Ακριβές  Αντίγραφο
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Ως πρόεδρος της ΔΕ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ


	Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 150/2024
	Ως πρόεδρος της ΔΕ

